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车 号

闽AL2279

车型（厂牌）

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

车架号码

O26451

无

20011701

527965

97613795

706818

100103

O02319

O70773

A06154

O02909

无

727366

O88633

O11194401

O10467

O04242

O05120

120070

230402

O10088

A29582

186891

发动机号码

O24828

12010586

O2101710

133877

97005032

无

192567

O30716

298603

247287

271500

O00138

296097

O88697

无

101384

O04342

O21162

109112

100866

118360

807038

2285367
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LP683
闽HC3759

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

720936

无

O10067

O55135

无

200300

无

103510

无

O10892

OOO310

O3895

605165

800098

O30214

无

832446

O14076

OOO276

O31049

906451

O10387

OO6059
O12821
1008930
200031
O1081
230465
O19816
98081695
OO8957
OO1650
OO1047
O63058
O18281
501167

无
OO3404

502528

101002

OO9701

O50793

无

无

313825

6003503

O80683

O11753

311764

201822

513389

201965

O32100

K00225

909160

309790

O11596

541327

O16972

130304

700957
B10260
O8202
100224
203397
230465
O19913
O70408
12010051
O37885
41536103
990803508
10429280
5301660
40910726

无

62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102

103

104

闽AL4690

闽ALM721

闽ALN665

闽 AL4789

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
三轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

二轮摩托车

二轮摩托车

2001632
2356310
OO5928
OO4124

530007237
6018331

122167013
无

OO2754
680629
O58162
11214565
930008777
332102790

364394
8037568

971000239
无

B0003844

50047928
700653
1081272
O035667
3004349
f011444

G010002
O005803
O04587

11660057260
26Y0007312

无
10110161
5030201
C753716
O61975

E000073
HA232-060

66
1001301

125183
5750857
OO6100
20905523
O3117135

无
546877

无
40402201
OO66370
97040357
1074040
3120011

O3631706
11081928
365419

O1831248
O95693

无
97024826
13F011955
120014090
57803353

O106720343
O7F01272
O1011297
31006579
O3123431
A0458147
65030819
98303089
C0216846
OO58707
O0991035

无
O1680621
1307101472
14095494
97050171
2-082033
10036850

2105620

无

105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125

126

127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146

闽A01/
61778

闽AC0791
闽A9A367

闽ARY936
闽A72444

闽ALX072

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

拖拉机

二轮摩托车
面包车
工具车

二轮摩托车
工具车
小车
小车

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

K037202
K049963
31004065
Y1010274
O006337

无
无

12002568
283109

36E010718
O24398
O300442

2995251570
无
无

34020168
1F001859

无
9550050184
2140A23513
YB7118134

无

63K08555
无

A007938
14617

A0012900
SY0377
O172815

J7PCJ3B30
1000703

20641035415
O03543
750067

无
5113210
73697

O02507
无

6A79309
O053838
251856

无
2149566
81511118
O2010853
C5915359
O9090507

无
O1000341
O6165720
198405

C7013681
O512900073
40300626
816530

CC031021
140205336
21276401

无
D050883
4G803880
O120821

无

无
无

124334
2014470
314494

无
无

320015
O0703

44101943
1200410
G03540

无
277409

无
3800846
1005442
14499664
H39268

147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185

186

187
188
189

湘J425Y7

闽A9791A

闽AP5133

闽ALC237

闽ADT110

闽A92651

闽A92963

闽A92806
闽ABW89
闽A628G
闽A5L921
浙C757M8

闽A92391

闽A051T8
闽GBG737

无

二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车
二轮摩托车

面包车
小车

面包车
微型车
小车
小车
小车

面包车
小车

小车

小车
小车
小车

1100206
98110001
22D0210
O72923
690179
O20123
9053439

无
78101204
5002222
751776
O19986

无
8000450
40055738
H801518
1098818
T0259129
98033124
1065357

X0001128
3248036696

无
314816548
0B655879
A23205777
2441003781
A008077

无
HF13521

1031069130
O32273737

无
259055

2A00232X
3H015097

无
9789928C83
36000464

131D200373
21

3Y204889
191072369

无

13010206
O92037
15366510
2172470

无
无

9053439
无

OOOO941
50900288

66637
1022385
O29472

OOOO5012
84690508
30454297

O081193518
582197

无
44101923
O21228
42304981
20037944
O503736
32113268
2105489

O4430252
99540545

无
613521

无
无
无
无
无
无
无
无
无

无

无
无
无

闽清县公安局根据《道路交通安全法》第一百一十
二条规定和市局《关于对逾期不接受处理的无牌假（套）
车辆进行清理的通知》，及《关于进一步规范暂扣车辆管
理工作通知》精神，对逾期不来接受处理的机动车。限
三个月通告期限结束，统一由泉州市泉仙报废汽车回收
有限公司福州收购站强制回收拆解。填报单位：闽清县
公安局涉案车辆停车场

登记通告，限三个月通告期限结束，统一由泉州市
泉仙报废汽车回收有限公司福州收购站强制回收拆除。

公

告

四个月前，因为一场洪水，百年老油坊只剩
断壁残垣，一片狼藉；四个月后，因为一个坚守
的人，一座崭新的砖木仿古建筑应时而生，油坊
旧貌换新颜。

再次来到溪源村，还没看到油坊，先闻到了
一阵油香。这时候屏息而立，大大地吸一口空
气里的味道，有花草的香甜，有泥土的芬芳，还
有随风飘来的一阵阵清淡的茶油香。沿着河边
小路继续前行，一座古民居式仿古建筑赫然出
现在眼前。它以石为基，以砖为体，以木为撑，
看似狭小却显得精巧紧凑。走进去发现又别有
洞天，小格局也能创造无限的空间。里面烘、
碾、蒸、筛的设备一应俱全，每一种设备都仿佛
一个历史的印记，看着它们，时间仿佛定格在一
百年前的旧时光里，这是一个古老的世界，这是
一个崭新的世界。

油坊主张宗明告诉记者，除了压榨这一环
节采用的是机器，其他重要环节依然保留了传
统的古法手艺。每次榨油时，依然需要四五个
工人同时操作。“因为灾情，今年（2016年）的油
茶籽产量很低，往年从开榨到结束都能持续两
个月时间，今年只榨了20天，差不多榨了2吨的

油。”张宗明说。
虽然总量少，但

张宗明更注重提升油
的质量。现在很多油
坊都采用了先进的机
器榨油法，省时省力，
但张宗明还是坚守古
法。他说采用古法除
了要传承一门手艺，
也是因为古法榨出的
油更纯正、更自然、更
浓香。

说起古法榨油与
纯机器榨油的最大区
别，张宗明介绍说，全
在于“烘”这一流程。

“烘”全靠手温、仅凭
感觉，没有几十年的

经验是把握不了最恰当的火候的，这是任何机
器无法比及的。“烘”是证明古法榨油技艺的精
髓，油的颜色、香气、质量都与“烘”的技艺息息
相关。所以，在榨油的日子里，不管多忙，只要
到了“烘”这一关，张宗明都要亲自“掌舵”，手测
茶籽的温度，明辨茶籽的颜色，火候到了，才可
以进行挤榨。只有这样，榨出的茶油才会滴滴
金黄，香气扑鼻。

油坊建好后，12月21日首次开榨
的那一天，很多村民还是舍近求远、舍
快求慢的选择了张宗明的老油坊，这
也全是因为他的古法手艺。张宗明
说，来他的老油坊榨油的可不只是本
村村民，也吸引了很多的外地人。今
年来榨油最远的一家来自闽侯，也是
慕名而来。很多人都是源自对张氏数
辈诚信经营和古法技艺的认可。虽然
古法榨油比机器榨油过程更繁琐，需
要更多的人力物力，但收费并不高。
除了留取出尽油后的料饼外，每块料
饼仅加收五毛钱的费用。这种童叟无
欺的声誉，深得乡民的信赖。

张宗明对老油坊的热爱、对古法榨油的坚
守，这一切都源于幼时父亲对他的影响。孩提
时代，他总是跟着父亲到老油坊来玩，父亲一圈
圈地推碾车，他就一圈圈地看，听着老物件发出
的吱吱呀呀的声音，他觉得特别有意思，打心眼
里喜欢上了这里，也喜欢上了这门手艺。从父
亲手里接过老油坊，张宗明一干就是30几年，老
油坊倾注了他无数的心血，是他的精神支撑，是
他的希望。“7.9”洪灾使老油坊被冲击的残破不
堪，那一刻，他的心都要跟着支离破碎了。是张
宗明固执的坚守和无数爱心人士的帮助才让老
油坊有了今天的涅槃重生，这其中的艰难我们
定然无法明白，个中滋味或许只有他自己才能
体会。

张宗明是第五代继承人，但自己今年已经
64 岁了，他不希望这门手艺在自己手里断了。
问起有没有想过把手艺传给自己的后代，张宗
明显得有些遗憾，“儿子对古法榨油不敢兴趣，
强求不来。”但转念，他又心生希望，“如果有年
轻人真心喜欢这门手艺，愿意来学习，我愿意将
所有的手艺和经验传授给他。”

人老心不老，虽然已过花甲之年，但张宗明
依然坚守着、传承着。“我对这个老油坊有感情，
对这门手艺感兴趣，不管多苦多累，我会一直做
下去，直到干不动了为止。”张宗明坚定地说。

（本报记者 吴俊青）

溪源村百年老油坊涅槃重生了

引语：为充分发挥“海外闽清”优势，加强与梅籍海外华侨华人乡情、
亲情联系，密切与海外侨界社团、华裔新生代、新移民联系交流，努力营造
爱侨、护侨、为侨服务的和谐环境，闽清县新闻中心拟发挥侨刊乡讯《梅城
报》的作用，加强与马来西亚华文报纸《诗华日报》的沟通交流，推动双向
发展，实现合作共赢。今后将在《梅城报》上开设专栏，刊登《诗华日报》社
提供的马来西亚风土人情、新近发生的新鲜事，华侨华人故事等内容，《诗
华日报》也将开设专栏刊载《梅城报》上的文章，双方共享新闻讯息。

域 外 传 真
诗华日报古晋5日讯 砂地方政府部长拿督沈桂贤

上议员声称，中国与砂拉越之间的合作，可谓迈入“商业
对商业”的新世代，对此他冀望，马中两国所达致的投资
项目，砂州也能获得同等的分配，正如砂拉越参组马来
西亚是同等伙伴的地位！

他指出，马中关系已历经43年的岁月，期间更是合
作无间，对此，他希望砂拉越在日后得以享有25%的投资
比例分配，正如当时砂拉越作为参组大马的4大伙伴之
一所享有的权益一般。他表示，本身有幸在去年10月随
同首相前往中国进行访问，两国更在当时签署了总值
340亿美金的合作协议，砂拉越虽说有受惠其中，惟受惠
的份额仅占了小部分。吁在砂设中国分校“因此，我认
为砂拉越要共同努力，不要再只是‘观望’，不要忘了砂
拉越对马中友谊的贡献。”他说明，在砂首长拿督巴丁宜
丹斯里阿迪南沙登的带领下，绝对欢迎来自中国的投
资，无论是商业或是教育。他表示，不难发现，西马拥有
一所厦门大学分校，然而作为与中国关系友好的砂拉
越，为何就没有任何一所中国大学的分校？“43年前，砂
拉越在与中国建立良好关系的努力绝对是有目共睹，因
此不要被遗忘。”中国如今第一强国与此同时，他也认
为，除了要维持现有的业务发展，也要积极培育年轻一
代，毕竟一个人的成功不在于他在位时的伟大，而是他
在隐退后，其接班人能把做到青出于蓝，这才是最大的
成功。拿督沈桂贤上议员是在今日出席黄文彬集团全
资子公司博联置地与中国建筑（南洋）战略合作框架签
约暨“一带一路”项目联合发展启动仪式上致词时如是
表示。他续称，不可否认的是，中国绝对是如今的第一
强国，本身的父母早在40多年前前往中国，当时他们表
示，当时的北京街道上仅有100多辆汽车，而如今的新车
购买量则高达2630万辆！此外，他也在大会上争取让砂
拉越人率先享有往来中国免签证的便利。
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诗华日报古晋8日讯 砂首长署政治秘书陈开希望马来西亚，尤其砂
州各个民族之间的文化交流，都能够像一家人一样，没有拘束；只要是好的
文化特征，每个民族都能够互相学习、互相采纳，这可从砂拉越州开始，所
有民族都像兄弟姊妹一样，形成独特的融合体，就像中国56个民族融合成
一个中华民族那般。他是于今早代表不克出席由古晋中华书画研究会主
办，青运砂拉越州分会协办丁酉2017鸡年挥春大会开幕礼的砂地方政府
部长拿督沈桂贤受邀致词时，如是披露。

较早前，他说，春联挂在大门的两旁，门口挂着两个红红的大灯笼、放
鞭炮等，一路来是中华民族的特征之一。“今日生活在大马砂州，大家感受
到乡村土著庆祝佳节时候，也学习中国人放鞭炮，由此证明中国文化特征
也进入大马其他民族的生活里面。”他希望，有一天，写书法艺术活动、挂春
联，甚至挂上红红大灯笼文化也能进入大马其他民族生活里面。

融入华人文化 土著也放炮庆佳节

备注:具体停电信息请拨95598查询。

国网闽清县供电公司计划停电通知
(2017年1月16日-1月19日)

序
号

1

2

3

停电
日期

1-16

1-18

1/19

计划停电时间

7:30-17:30

7:00-17:00

7:00-18:00

停电
原因

配网
改造

业扩
工程

配网
改造

停电范围

际上1#、际上2#、际上3#变

万锦房地产、商贸街4#、商贸街3#变、溪口天桥路
灯

梅埔机械队（临时）变、梅埔5#、筑家房地产、梅埔
6#、孔江农业、梅埔9#变、73117部队

本报讯 1月9日上午，中共中央、国务院在北京人民大会堂
举行2016年度国家科学技术奖励大会。闽清二中（文泉中学）
80级同学，中源智人董事长黄道权荣获国家科技进步奖二等奖
（3D立体视觉机器人项目）。

据悉，2016年度国家科学技术进步奖171项，其中特等奖2
项、一等奖20项、二等奖149项。其中由中源智人与清华大学自
动化系等单位联合申报的“新一代立体视觉关键技术及产业化”
项目，荣获2016年度国家科技技术进步奖二等奖励，毕业于福
州大学物理无线电系的中源智人董事长黄道权，因积极支持和
参与合作项目的研发，个人也获得《国家科技进步二等奖》并接
受邀请参与了在人民大会堂的颁奖仪式。

近年来，为全面“发力”智能图像机器人，中源智人成立了智
能图像机器人研发中心以及清华大学新一代立体视觉产业化基
地和华南理工大学博士生、研究生培养基地，加快了智能机器人
视觉、立体图像检测及图像定位系统的研发步伐。该项获奖项
目关键技术应用在智能图像检测机器人，柔性化智能制造平台
领域属于国际领先水平，目前已经成功在大型知名国际客户的
产品制造线上推广应用，既极大提高了客户产品的制造和检测
效率，也提升了客户产品的品质，为公司在智能图像机器人领域
进一步扩大市场打下了良好的技术基础。公司正联合清华大学、华南理工大学，加大
产学研合作的投入，加快上述关键技术在智能图像机器人，智能3D-AOI检测机器人，
3D曲面玻璃全贴合，裸眼3D全贴合机器人等高端智能制造领域的产业化布局 。

中源智人与清华大学自动化系联合研发的带3D立体视觉的图像机器人，获得了
多项发明专利和使用授权，曾获得了中国电子协会2015年科技进步一等奖以及2015
年广东省科技进步一等奖的殊荣。黄道权表示：“在技术上，中源智人不但可以提供机
器的‘手’，还能够提供机器的‘眼睛’、‘大脑’，未来的长远目标是做带3D立体眼睛的
图像检测机器人。”

在颁奖大会结束后，黄道权发表了获奖感言：他表示，这得益于清华大学多年的
EMBA教育和学习，让他有机会与清华大学的教授，博士深入结缘，一起做产学研合
作，也源于中源智人公司多年持续不懈的辛勤研发投入，让密切的产学研合作终见成
果。在新一年的工作中，中源智人将集中精力继续加大科技成果的产业化落地工作，
以集成创新和原始创新相结合的方法，再接再励，争取让企业发展更上一层楼。

黄道权是闽清人，毕业于闽清二中，福州大学学士，清华大学EMBA高级工商管理
硕士。6年日本东京留学，4年新加坡工作经历。 长期在日本，新加坡从事先进制造
业，历任产品研发经理，市场总监，总经理等职务。 荣获香港政府优秀人才签证，福州
市技术能手奖等荣誉。 于2003年回国到深圳开始创业，组建团队把公司从零逐步发
展壮大，是一位有梦想、有抱负的科技型企业家，誓要做先进制造技术的引领者、中国
制造转型升级为中国智造的实践者和产业报国的实干家。目前所创办的中源智人公
司已于2015年12月成功在新三板挂牌上市。 同时兼任中源智人的研发总监，主持过
深圳市两项科技攻关项目，拥有23项专利，新申请36项新专利。 由于在机器人本体，
3D立体图像视觉，机器人系统集成等方面的创新技术，荣获2015年度广东省科学技
术奖一等奖，中国电子协会
2015 年 科 技 进 步 一 等 奖 ，
2016 年国家科技进步二等
奖。 （黄勤暖）
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